

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2908.01-2024DE

Aos três dias do mês de setembro de dois mil e vinte e quatro, após a revisão detalhada e constatação da regularidade de todos os atos procedimentais envolvidos, FRANCISCO ORION SOARES, ORDENADOR(A) DE DESPESAS do(a) Fundo Nac. Des.da Educacao Basica, HOMOLOGA a Dispensa Eletrônica nº 2908.01/2024-DE, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

Este processo foi conduzido em estrita conformidade com a Lei nº 14.133/2021, observando rigorosamente as disposições do Art. 75, § 3º, que exige a transparência por meio da publicação de avisos em sítios eletrônicos oficiais. Além disso, seguimos as diretrizes do Art. 72, que estipula a necessidade de uma documentação completa e adequada, garantindo a aderência aos princípios de eficiência e economicidade conforme as normas de contratação pública.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

LICITANTE:		28.115.940/0001-45 - DR. COMERCIO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS E SERVICOS LTDA					
Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
1	INSTRUMENTO SURDO (M)	BATUKA	4.0	UND	507,00	480,00	1.920,00
2	PELE LEITOSA (FRONTAL) PARA TAROL, CAIXA E SURDO	LUEN	90.0	UND	50,67	48,00	4.320,00
3	PELE RESPOTA PARA TAROL CAIXA E SURDO	LUEN	123.0	UND	50,67	48,00	5.904,00
4	PELE LEITOSA DO TOM 2 REDUZIDA P/CAIXA DE BATERIA	LUEN	4.0	UND	37,00	35,00	140,00
5	PELE LEITOSA REDUZIDA PARA CAIXA DE BATERIA	LUEN	4.0	UND	50,67	48,00	192,00
6	PELE PARA BUMBO	LUEN	48.0	UND	79,50	75,00	3.600,00
7	ESTEIRA 36 FIOS	LUEN	97.0	UND	62,33	59,00	5.723,00
8	BAQUETAS PARA SURDO	COMBAT	30.0	UND	14,00	13,00	390,00
9	BAQUETAS BARA BUMBO	LIVERPOOL	42.0	UND	32,00	30,00	1.260,00
10	BAQUETAS FIBRA DE PLASTICO PARA TIMBA	LIVERPOOL	2.0	PAR	47,67	45,00	90,00
11	TALABARTE	SPANKING	160.0	UND	37,00	35,00	5.600,00
12	SUPORTE PARA TAMBOR	ARTEZANAL	1.0	UND	419,00	397,00	397,00

13	CORRIE (COLETE) COM ENGATE P/CAIXA DE BANDA FANFARRA	LUEN	1.0	UND	834,67	790,00	790,00
14	APITO PROFISSIONAL	FOX	1.0	UND	69,00	65,00	65,00
15	BAQUETAS PARA TAROL CAIXA	COMBAT	30.0	PAR	16,00	15,00	450,00
16	BUMBO 30 X 22	LUEN	2.0	UND	623,33	590,00	1.180,00
17	CORNETA	DREAMER	1.0	UND	1.035,33	980,00	980,00
18	CAIXA	BATUKA	2.0	UND	401,33	380,00	760,00
19	BAQUETAS PARA ZABUMBA UNIDADE 6 RS 55,00 RS 330,00	LIVERPOOL	6.0	UND	58,33	55,00	330,00
					Total.....RS 34.091,00		

Homologado para DR. COMERCIO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS E SERVICOS LTDA inscrita no CNPJ/MF N° 28.115.940/0001-45, pelo melhor valor de R\$ 34.091,00 (trinta e quatro mil e noventa e um reais), em 03/09/2024.

Assinado digitalmente por FRANCISCO ORION
SOARES:20308817
320

FRANCISCO ORION SOARES
ORDENADOR(A) DE DESPESAS